
Администрация Токарёвского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24.06.2019                                     р.п. Токарёвка                                             № 307 

 

Об утверждении Реестра мест на 

территории Токарёвского района 

Тамбовской области, нахождение в 

которых детей не допускается 

 

 

В целях обеспечения физического, интеллектуального, психического, 

духовного и нравственного развития детей, формирования у них навыков 

здорового образа жизни и в соответствии с Федеральным законом от 

24.07.1998 № 124- ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 

Федерации», руководствуясь статьями 7,8,10, 16 Закона Тамбовской области 

от 09.11.2009 № 576-З «О мерах по содействию физическому, 

интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию 

детей», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Токарёвского района Тамбовской области, принимая во внимание Заключение 

экспертной комиссии при администрации Токарёвского района от 15.02.2017 

по оценке предложений об определении мест (концентрации объектов), 

нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их 

физическому, духовному и нравственному развитию, а также общественных 

мест, в которых не допускается нахождение детей в ночное время без 

сопровождающих, администрация района постановляет: 

1. Утвердить Реестр мест на территории Токарёвского района 

Тамбовской области, нахождение в которых детей не допускается,                   

(далее - Реестр) согласно приложению. 

2. Ответственному секретарю комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав при администрации района С.А. Викторовой обеспечить 

актуальное ведение Реестра. 

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете Токарёвского района «Маяк» и на сайте сетевого издания «ТОП 68 

Тамбовский сетевой портал» (www.top68.ru.). 

4. Считать утратившими силу постановления администрации района от 

18.04.2017 № 200 «Об утверждении Реестра мест, нахождение в которых детей 

не допускается, на территории Токарёвского района».   

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района, председателя комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав Л.В. Гридасову. 

 

 

Глава района                                                                            В.Н. Айдаров 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации района 

от 24.06.2019 № 307 

 

 

РЕЕСТР МЕСТ, 

на территории Токарёвского района Тамбовской области, 

нахождение в которых детей не допускается 

 

1. Места, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, 

их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и 

нравственному развитию и пребывание в которых несовершеннолетних 

запрещено: 

 

№ 

п/п 

Наименование Место нахождения Дата 

включения 

Основание 

включения 

1 Аварийное здание 

бывшего сельского 

Дома культуры 

Тамбовская область, 

Токарёвский район, 

с. Сергиевка, 

ул. Центральная, д. 7 

01.04.2011 Заключение 

экспертной 

комиссии 

2 Полуразрушенное 

здание нежилого 

двухэтажного дома 

Тамбовская область, 

Токарёвский район, 

с. Сергиевка,  

ул. Центральная, д. 2 

01.04.2011 Заключение 

экспертной 

комиссии 

3 Частично 

разрушенное 

здание бывшего 

детского сада 

корпус №2, №4 

Тамбовская область, 

Токарёвский район,  

с. Троицкий Росляй, 

ул. Центральная, д. 1 

01.02.2013 Заключение 

экспертной 

комиссии 

4 Аварийное здание 

сельского Дома 

культуры 

Тамбовская область, 

Токарёвский район, 

с. Ивано-Лебедянь,  

ул. Центральная,  

д. 30 

01.02.2013 Заключение 

экспертной 

комиссии 

5 

 

Полуразрушенный 

нежилой дом 

Тамбовская область 

Токарёвский район, 

Абакумовский 

сельсовет, 

д. Павловка, 

ул. Успеховская, д. 11 

01.02.2013 Заключение 

экспертной 

комиссии 

6 Недействующая 

котельная бывшего 

сельского Дома 

культуры 

Тамбовская область, 

Токарёвский район, 

д. Безукладовка,  

ул. Юбилейная, д. 1 

01.02.2013 Заключение 

экспертной 

комиссии 



7 Полуразрушенное 

здание бывшего 

сельского Дома 

культуры 

Тамбовская область, 

Токарёвский район, 

с. Кочетовка,  

ул. Центральная, д. 

13 

01.02.2013 Заключение 

экспертной 

комиссии 

8 Аварийное здание 

бывшего сельского 

Дома культуры 

Тамбовская область, 

Токарёвский район,  

с. Новоникольское, 

ул. Дружбы, д. 38 

01.02.2013 Заключение 

экспертной 

комиссии 

9 Частично 

разрушенное 

здание бывшего 

магазина 

районного 

потребительского 

общества 

«Единство» 

Тамбовская область, 

Токарёвский район, 

с. Полетаево,  

ул. Центральная,  

д. 75а 

01.02.2013 Заключение 

экспертной 

комиссии 

10 Нежилой дом Тамбовская область, 

Токаревский район, 

р.п. Токарёвка,  

ул. Н. Островского, 

д.11 

12.03.2014 Заключение 

экспертной 

комиссии 

11 Нежилой дом  Тамбовская область, 

Токарёвский район, 

р.п. Токарёвка,         

ул. Советская, д. 56 

12.03.2014 Заключение 

экспертной 

комиссии  

12 Нежилой дом  Тамбовская область, 

Токарёвский район, 

р.п. Токарёвка, ул. Н. 

Островского, д.11 

12.03.2014 Заключение 

экспертной 

комиссии  

13 Нежилой дом  Тамбовская область, 

Токарёвский район, 

р.п. Токарёвка,  

пр. Революции, д. 83 

12.03.2014 Заключение 

экспертной 

комиссии  

14 Нежилой дом  Тамбовская область, 

Токарёвский район, 

р.п. Токарёвка,  

пер. Первомайский, 

д. 3 

12.03.2014 Заключение 

экспертной 

комиссии 

15 Нежилой дом Тамбовская область, 

Токарёвский район, 

р.п. Токарёвка,  

Ул. Пушкина, д. 76 

12.03.2014 Заключение 

экспертной 

комиссии 



16 Нежилой дом Тамбовская область, 

Токарёвский район, 

р.п. Токарёвка,  

пер. Сергея Ценского, 

д. 4  

19.12.2017 Заключение 

экспертной 

комиссии 

17 Нежилой дом Тамбовская область, 

Токарёвский район, 

р.п. Токарёвка,  

Пер. Сергея 

Ценского, д. 15 

19.12.2017 Заключение 

экспертной 

комиссии 

18 Неиспользуемое 

здание бывшего 

СПТУ 

Тамбовская область, 

Токарёвский район,  

с. Троицкий Росляй, 

ул. Центральная, д.2 

06.02.2018 Заключение 

экспертной 

комиссии 

19 Здание 

Безукладовской 

ООШ 

Тамбовская область, 

Токаревский район,  

д. Безукладовка ,         

ул. Юбилейная , д.31 

14.06.2018 Заключение 

экспертной 

комиссии 

20 Полуразрушенное 

здание клуба в        

с. Малая  

Кочетовка 

Тамбовская область, 

Токарёвский район,  

Д. Малая Кочетовка, 

ул. Садовая, д. 59 

14. 06.2018 Заключение 

экспертной 

комиссии 

21 Аварийное здание 

бывшего сельского 

Дома культуры 

Тамбовская область, 

Токарёвский район, 

д. Александровка, 

 ул. Александровская, 

д. 79 

10.05.2019 Заключение 

экспертной 

комиссии 

22 Полуразрушенное 

здание бывшего 

сельского Дома 

культуры 

Тамбовская область, 

Токарёвский район, 

С. Малая Зверяевка, 

ул. Молодежная, д. 21 

10.05.2019 Заключение 

экспертной 

комиссии 

23 Аварийное здание 

бывшего сельского 

Дома культуры 

Тамбовская область, 

Токарёвский район, 

Д. Федоровка,          

ул. Центральная,  

д. 10 

03.06.2019 Заключение 

экспертной 

комиссии  

 

2. Общественные места, в которых не допускается нахождение детей в                    

ночное время без сопровождающих лиц. 

 

№ 

п/п 

Наименование Место нахождения Дата 

включения 

Основание 

включения 

24 Парк отдыха Тамбовская область, 

Токарёвский район, 

р.п. Токарёвка,  

пр. Революции, д. 4 

26.03.2010 Заключение 

экспертной 

комиссии  



25 Кафе-бар 

«Калина 

Красная» 

Тамбовская область, 

Токарёвский район, 

р.п. Токарёвка,  

пр. Революции, д.41 

11.04.2017 Заключение 

экспертной 

комиссии 

26 Кафе-бар 

«Кантри» 

Тамбовская область, 

Токарёвский район, 

р.п. Токарёвка,  

ул. Советская, д.52б 

16.01.2019 Заключение 

экспертной 

комиссии 

27 Кафе-бар 

«Рандеву»  

Тамбовская область, 

Токарёвский район, 

р.п. Токарёвка,  

пр. Революции, д.48 

03.03.2019 Заключение 

экспертной 

комиссии 

 

 

 
 


